



# BIULETYN WIADOMOŚCI Z URZĘDU

## OBCHODY DNIA SENIORA

**1 października 2024 r.** w Wozowni Sztuk we Fromborku odbyły się uroczyste obchody Dnia Seniora, zainicjowane przez Gminną Radę Seniorów we Fromborku, oraz Fundację "Żółty Szalik", zrealizowane przy współpracy z naszym Urzędem we Fromborku, Zespołem Szkół we Fromborku, Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku oraz Muzeum Pomnika Historii Frombork Zespół Katedralny.

Wydarzenie było doskonałą okazją, by wyróżnić osoby nominowane w konkursie Na NAJAKTYWNIJSZEGO SENIORA POWIATU BRANIEWSKIEGO.

Z wielką radością informujemy, że tytuł ten zdobyła Pani Danuta Cichocka.

Wyróżnienia otrzymali również: Pan Miron Rapita, Pani Krystyna Bejmert, Pani Elżbieta Kasza, Pani Maria Bajor, Pani Hanna Turuta oraz Pani Leonarda Truskawka. Każdy z tych seniorów wnosi do społeczności coś wyjątkowego. Serdecznie gratulujemy!



Dziękujemy gościom, którzy zaszczytili nas swoją obecnością oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji tego pięknego wydarzenia.

Ogromne wyrazy uznania kierujemy również do Pani Małgorzaty Dębickiej, która dzięki swojej serdeczności wniosła mnóstwo radości i ciepła w wydarzenie.

Wyrazy uznania i pozdrowienia przesyłamy do księdza Proboszcza Jacka Wojtkowskiego za umożliwienie realizacji wydarzenia w Wozowni Sztuk, a za nieocenioną pomoc organizacyjną dla wszystkich zaangażowanych pracowników Muzeum Pomnika Historii z Panią Joanną na czele.

## AUDYT ENERGETYCZNY

**3 października 2024 r.** Burmistrz Damian Krasiński podpisał z Panią Ewelina Fiedor prowadzącą działalność pn. Biuro Obsługi Projektów „EF - LINE” z siedzibą

w Jegłowniku umowę na opracowanie audytu energetycznego dla budynku Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika we Fromborku. Wykonawcą audytu jest mgr inż. Krzysztof Fiedor.



W ramach przeprowadzonych badań wykonane zostaną m.in.

- ocena stanu istniejącego budynku oraz sali sportowej
- ocena budynku pod kątem możliwości zminimalizowania zużycia energii i osiągnięcia kryteriów umożliwiających spełnienie warunków złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji,
- wybór i analiza wariantów przedsięwzięć termomodernizacyjnych,
- określenie zakresu oraz parametrów technicznych i ekonomicznych przedsięwzięcia termomodernizacyjnego najbardziej korzystnego dla Inwestora z punktu widzenia kosztów, oszczędności energii i czasu zwrotu inwestycji, będących wytycznymi do opracowania dokumentacji projektowej.

Powyższe działania staną się bazą wiedzy, oraz niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się naszej gminy o próbę pozyskania środków finansowych z Krajowego Planu Odbudowy, właśnie na cel przeprowadzenia kompleksowej termomodernizacji obiektu szkoły.

## OBCHODY DNIA SENIORA

Nie ma lepszego sposobu na piękną niedzielę niż cudowny czas spędzony w doborowym towarzystwie. Znakomitą okazję ku temu miał Burmistrz Miasta i Gminy Frombork, Pan Damian Krasiński, podczas obchodów Święta Seniorów, które odbyły się **6 października 2024 r.**

Ciepła atmosfera, świetny nastrój, radość i doskonała zabawa – a to wszystko dzięki niesamowitym ludziom z Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów we

Fromborku oraz z Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego przy Fundacja "Żółty Szalik", a także jak zawsze niezawodnym Paniom oraz Panu z Zespołu Warmianki.

Podczas świętowania Burmistrz złożył na ręce Pani Krystyny Łukaszuk oraz Pani Haliny Kuszilek serdeczne życzenia wszystkim Seniorom, doceniając ich zaangażowanie w życie naszej społeczności. Pogratulował również Pani Hannie Turucie, Elżbiecie Kaszy oraz Marii Bajor za nominację do konkursu na Najaktywniejszego Seniora Powiatu Braniewskiego.



Serdecznie dziękujemy za zaproszenie i składamy ogromne wyrazy uznania za wspaniałą organizację tego wyjątkowego wydarzenia!

#### INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO UNIwersytetu TRZECIEGO WIEKU

**7 października 2024 r.** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku odbyła się inauguracja kolejnego roku akademickiego uniwersytetu III wieku, który działa w strukturach fundacji "żółty szalik".

Wydarzenie rozpoczął wykład na temat cyberzagrożeń i sposobów radzenia sobie z nimi, przeprowadzony przez dr Klaudię Skelnik z uniwersytetu WSB Merito Gdańsk, wspieraną przez asystenta, mgr Adriana Tymeckiego.



W uroczystości mieli przyjemność wziąć udział Burmistrz Miasta i Gminy Frombork, Pan Damian Krasieński, oraz Sekretarz, Pani Barbara Chomacka. Wśród obecnych nie zabrakło również Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu

Braniewskiego, Pani Krystyny Lewańskiej, oraz Pełnomocniczki Burmistrza ds. Seniorów, Pani Doroty Rudnickiej.

W imieniu studentów Uniwersytetu III Wieku śpiewającą głos zabrała Pani Regina Zamłyńska, której występ dodał uroczystości wyjątkowego charakteru.

Wiceprezes fundacji Pani Małgorzata Dębicka złożyła na ręce Przewodniczącej UTW, Pani Haliny Kuszilek życzenia dobrej i owocnej nauki, a Pani dr Klaudii Skelnik oraz mgr Panu Adrianowi Tymeckiemu wręczyła upominki przekazane przez burmistrza.

#### HUBERTUS 2024 ŚWIĘTO MYŚLIWYCH, LEŚNIKÓW I JEŹDZCÓW!

Wydarzenie zorganizowane przez Stadninę Koni Majątek Tulisówka odbyło się **5 października 2024 roku** i wzbudziło ogromne zainteresowanie zarówno jeźdźców, jak i miłośników koni.



Z wielką radością mamy zaszczyt ogłosić, że w Gonitwie Włociańskiej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Frombork, Pana Damian Krasieński, zwyciężyła para Nina Tulisow i koń Ralfie.

Natomiast Tegoroczną Królową Polowań została Gabrysia Tomaszewska i jej koń Damulka G.

W wydarzeniu, wraz z Burmistrzem, miała przyjemność uczestniczyć Sekretarz Gminy, Pani Barbara Chomacka.

Chcielibyśmy wyrazić nasze najserdeczniejsze gratulacje dla wszystkich uczestników oraz Pani Jolanty Tulisow, Wasza pasja i miłość do koni sprawiają, że takie wydarzenia zawsze mają wyjątkowy i niepowtarzalny klimat.

#### MODERNIZACJA OŚWIETLENIA MIEJSKIEGO

Niezmiernie miło jest nam poinformować o rozpoczęciu prac modernizacyjnych oświetlenia ciągów pieszych w naszym mieście.

Jako priorytetowe zostały wymienione oprawy świetlne przy kompleksie boisk sportowych Orlik. Już wkrótce rozpocznie się także wymiana pozostałych opraw na oprawy energooszczędne.

Prace przy Orliku prowadzone są przez firmę Stach-Elektro Andrzej Stachowski z siedzibą w Braniewie.



## SŁONECZNE BIS

W październiku br. rozpoczęły się prace nad budową pierwszego z pięciu budynków wielorodzinnych. W każdym z nich znajdują się nowoczesne i komfortowe mieszkania zaprojektowane z myślą o zapewnieniu jak najwyższej jakości życia przyszłym mieszkańcom.



Inwestorem przedmiotowego zdania jest Daxbud Investment Group z siedzibą w Olsztynie. Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie <https://slonecznebis.pl/>

## PRZEDSZKOLAKI Z WIZYTĄ W URZĘDZIE

30 października odwiedziła nas grupa dzieci z przedszkola Gwiazdkowe Wzgórze, aby zobaczyć, jak wygląda praca Burmistrza, Rady Miejskiej oraz innych urzędników. Pani Sekretarz Barbara Chomacka oprowadziła naszych małych gości, pokazując im, jak wiele ciekawych rzeczy dzieje się tutaj na co dzień. Każdy z przedszkolaków mógł z bliska przyjrzeć się pracy na poszczególnych stanowiskach, zasiąść w fotelu Burmistrza, złożyć odcisk palca w Urzędzie Stanu Cywilnego, a nawet przedstawić swoje pomysły i postulaty.



Największym przeżyciem była jednak wizyta w gabinecie Burmistrza Damiana Krasieńskiego! Przedszkolaki były zachwycone i mogły poczuć się jak prawdziwi zarządcy miasta. Kto wie, może wśród nich rośnie przyszły władarz.

## ZŁOTE GODY

W środę, 6 listopada 2024r. w samo południe na sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku odbyło się uroczyste spotkanie par, które szczęśliwie przeżyły ze sobą pół wieku.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Postanowieniem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 sierpnia 2024 roku medalem za długoletnie pożycie małżeńskie odznaczeni zostali:

- Państwo Anna i Leszek Żurowscy,
- Państwo Grażyna i Jerzy Wesołowscy,
- Państwo Wiesława i Jerzy Binkowscy,
- Państwo Grażyna i Leszek Szemplińscy,
- Państwo Mieczysława i Stanisław Bednarczykowie



W imieniu Prezydenta RP, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński wręczył Dostojnym Jubilatom zasłużone medale.

W uroczystości udział wzięli również: Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Małgorzata Misiuk oraz Sekretarz Gminy Pani Barbara Chomacka.

Serdecznie gratulujemy Jubilatom i życzymy kolejnych lat pełnych szczęścia i zdrowia! Niech każdy dzień będzie wypełniony miłością, radością i wzajemnym wsparciem.

W BARANÓWCE POWSTAŁA ŚCIEŻKA  
HISTORYCZNO-EDUKACYJNA

9 listopada 2024 r. świetlica wiejska w Baranówce wypełniła się po brzegi ludźmi, którzy przybyli, aby uczestniczyć w uroczystym otwarciu ścieżki historyczno-



edukacyjnej i wysłuchać fascynującego wykładu pt. Historia Pewnej Wsi – Osada Baranówka. Podczas prelekcji poprowadzonej przez dr Roberta Klimka mogliśmy dowiedzieć się wielu ciekawostek na temat niesamowitej historii okolicy, jej mieszkańców oraz zwyczajów.

Tę historię będą nam przybliżały drewniane tablice, które stanowią część nowopowstałej ścieżki historyczno-edukacyjnej.

Po wykładzie przeszliśmy pod pierwszą z pięciu tablic, aby uczestniczyć w oficjalnym otwarciu ścieżki.

Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński wraz z Sołtys Sołectwa Baranówka Joanną Kowalską i doktorem Robertem Klimkiem dokonali symbolicznego przecięcia wstęgi na trasie nowej, niesamowitej atrakcji naszej gminy.

Dziękujemy wszystkim zaproszonym gościom, mieszkańcom oraz sympatykom za tak liczne przybycie. To dla Was zmieniamy się i rozwijamy, tworząc nowe inicjatywy i przestrzenie, by nasza gmina była jeszcze piękniejsza i bardziej przyjazna.

Ogromne gratulacje i podziękowania kierujemy do Pani Sołtys Joanny Kowalskiej, Pań z Koła Gospodyń Wiejskich LASKI z Baranówki oraz mieszkańców sołectwa zaangażowanych w tworzenie tego wyjątkowego wydarzenia.

Gorąco zachęcamy wszystkich do odwiedzania Baranówki i czerpania radości z odkrywania historii naszej pięknej gminy!

**Projekt zrealizowano dzięki pomocy finansowej przyznanej przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach konkursu "Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2024".**

## OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada 1918 roku, dzięki walkom i pracy kilku pokoleń patriotów, po 123 latach zaborów Polska powróciła na mapę Europy. Na pamiątkę tego wydarzenia, 11 listopada obchodzimy ustanowione 23 kwietnia 1937 roku Narodowe Święto Niepodległości.

Fromborskie obchody rozpoczęły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika, które w murach Bazyliki Archikatedralnej Wniebowstąpienia Najświętszej Maryi Panny i św. Andrzeja we Fromborku przedstawiły przepiękną inscenizację słowno-muzyczną.

Po wspaniałym występie odbyła się msza święta odprawiona przez ks. prał. kan. dr Jacka Wojtkowskiego oraz ks. por. Sławomira Jarockiego. Następnie, z udziałem sztandarów oraz asysty honorowej 9 Brygady Kawalerii Pancernej im. Stefana Batorego w Braniewie, przemaszerowaliśmy ulicami Fromborka na Plac Górników, gdzie przy dźwiękach Mazurka Dąbrowskiego dokonano uroczystego podniesienia flagi RP.

Stamtąd przeszliśmy pod Pomnik Bohaterów Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny. Tam Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński wygłosił



okolicznościowe przemówienie, a następnie mjr Piotr Szpigel poprowadził Apel Pamięci zakończony salwą honorową oraz złożeniem kwiatów.

Serdecznie dziękujemy licznie przybyłym gościom, którzy tego dnia byli z nami, aby wspólnie oddać hołd naszym przodkom walczącym o niepodległość. Dziękujemy przedstawicielom władz administracji rządowej i samorządowej, duchowieństwu, służb mundurowych, kombatanom, harcerzom, radnym, pracownikom samorządowym, sołtysom, dyrektorom, prezesom, kierownikom różnych szczebli administracji rządowej, samorządowej, pozarządowej, przedsiębiorcom oraz mieszkańcom i sympatykom naszego miasta.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nas w organizacji obchodów tak ważnego dla Polaków Narodowego Święta: Parafia Archikatedralna we Fromborku, 9 Braniewska Brygada Kawalerii Pancernej, Zespół Szkół we Fromborku, OSP Frombork, OSP Wielkie Wierzno, OSP Jędrzychowo, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Frombork, Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku, Wieża Wodna 1571 r. we Fromborku.

**11 listopada** przedstawiciele naszego urzędu mieli również zaszczyt reprezentować gminę Frombork podczas wojewódzkich obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Nidzicy, w których Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Pan Damian Krasieński uczestniczył osobiście oraz w Braniewie, gdzie w imieniu Burmistrza, hołd Bohaterom oddali Sekretarz Gminy Pani Barbara Chomacka oraz Pan Mirosław Witeczak.

## NAJAKTYWNIJSZA LIDERKA KGW WOJ. WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Pani Joanna Markun, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Wszyscy Razem, oraz Pani Joanna Kowalska, przedstawicielka KGW LASKI z Baranówki znalazły się wśród 27 laureatek z całego województwa zakwalifikowanych do drugiego etapu konkursu pn. "Najaktywniejsza Liderka KGW woj. Warmińsko-Mazurskiego".

Podczas uroczystej gali, która odbyła się wczoraj, 16 listopada 2024 r. w Hotelu Anders w Starych Jabłonkach, nasze Liderki swoją obecnością wsparły Burmistrz Miasta i Gminy Frombork, Damian Krasieński. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele instytucji z całego województwa.



Wśród nich nie zabrakło Wicemarszałkini woj. Warmińsko-Mazurskiego Katarzyny Sobiech, przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Bogdana Bartnickiego, oraz Michała Kontraktowicza - Wójta Gminy Stawiguda. Serdecznie gratulujemy naszym wspaniałym Liderkom zaangażowania i nieustającej chęci do działania. Życzymy Wam wielu dalszych sukcesów!

### WE FROMBORKU POWSTANIE TEŻNIA SOLANKOWA

**27 listopada** Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński podpisał umowę z firmą Apartament Spółka Cywilna Szurpicka Zofia, Jankowska Urszula z siedzibą w Braniewie na realizację zadania inwestycyjnego w trybie systemu „zaprojektuj i wybuduj” pn. „Rewitalizacja terenu parkowego w strefie ochrony uzdrowskiej miasta Frombork z przeznaczeniem na strefę wypoczynku”.

**Zadanie to zostanie zrealizowane z udziałem środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.** Termin wykonania wynosi 15 miesięcy, a zakończenie prac planowane jest na luty 2026 r. Wynagrodzenie wykonawcy wyniesie 4 650 063,77 zł brutto.

Poniżej przedstawiamy wizualizację tego przedsięwzięcia, natomiast ostateczny projekt poznamy po zakończeniu prac nad opracowaniem projektu prac budowlanych.



### REWITALIZACJA OGÓLNODOSTĘPNEGO PLACU ZABAW

**28 listopada 2024 r.** Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński podpisał umowę, z firmą NOVUM Spółka z o. o. z siedzibą w Szczytnie na realizację długo wyczekiwanego zadania inwestycyjnego pn.

"Modernizacja ogólnodostępnego placu zabaw przy ul. Portowej we Fromborku".

**Zadanie to zostanie zrealizowane z udziałem środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.** Termin wykonania to 6 miesięcy. Wynagrodzenie wykonawcy wyniesie 1 298 420,17 zł brutto. Z czego wkład własny gminy to 25 968,41 zł, natomiast kwota dofinansowania to 1 272 451,76 zł

Odnowiony plac zabaw z pewnością przyniesie wiele radości dzieciom i rodzicom.

### GRAND PRIX ZALEWU WIŚLANEGO 2024

**W piątek, 29 listopada 2024 r.,** w Hotelu „MŁYN” w Elblągu, odbyła się uroczystość Grand Prix Zalewu Wiślanego 2024, oficjalnie zamykająca tegoroczny sezon żeglarski.

Wśród uczestników wydarzenia nie zabrakło przedstawicielki naszej Gminy Barbary Chomackiej, która w imieniu Burmistrza Damiana Krasieńskiego złożyła na ręce Komandora Piotra Orłowskiego podziękowanie dla wszystkich członków Morskiego Klubu Żeglarskiego DAL Frombork za ciężką pracę, która sprawia, że nasza przystań jest miejscem bezpiecznym i przyjaznym dla pasjonatów tej dyscypliny, a Frombork zyskuje na atrakcyjności.

Wszystkim Żeglarzom życzymy udanego odpoczynku oraz wielu sukcesów w kolejnych sezonach. Niech zawsze sprzyja Wam pomyślny wiatr, a każdy rejs przynosi nowe, wspaniałe doświadczenia.

### NOWE PRACOWNICE URZĘDU ZŁOŻYŁY ŚLUBOWANIE



**6 grudnia 2024 r.** Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński w towarzystwie Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej miał przyjemność wręczyć Pani Katarzynie Zygała pracującej na stanowisku ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych oraz Pani Natalii Mysze obejmującej stanowisko ds. obsługi kasy, zaświadczenia o odbyciu służby przygotowawczej i zaliczeniu egzaminu. Po złożeniu ślubowania obie Panie dołączyły do grona pełnoprawnych pracowników naszego urzędu!

### "PIECE I KAFLE ZE ZBIORÓW MUZEUM MIKOŁAJA KOPERNIKA"

**6 grudnia 2024 r.** w Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku odbyło się spotkanie promujące najnowszy katalog pt. "Piece i kafle ze zbiorów Muzeum Mikołaja Kopernika".

Na zaproszenie p. o. Dyrektora Pani Anny Zienkiewicz,



w wydarzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Pan Damian Krasieński, Sekretarz Gminy Pani Barbara Chomacka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej we Fromborku Pan Jarosław Makarewicz.

Podczas spotkania goście mieli okazję spotkać się z autorkami katalogu, Panią Jagodą Semków oraz Panią Weroniką Wojnowską, które w interesujący sposób przedstawiły historię pieców i kafli znajdujących się w zbiorach muzeum. Niektóre z tych wyjątkowych eksponatów można podziwiać na wystawie zorganizowanej z okazji premiery książki, do czego gorąco zachęcamy.

### FROMBORSKI JARMARK ŚWIĄTECZNY

**6 grudnia**, dwa tygodnie przed Bożym Narodzeniem, spotkaliśmy się na Rynku Miejskim, aby razem poczuć magię zbliżających się świąt. Tradycyjnie, świątecznymi życzeniami Jarmark rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński, Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Makarewicz, Proboszcz Parafii Archikatedralnej we Fromborku ks. prał. kan. dr Jacek Wojtkowski oraz Pastor Kościoła Zielonoświątkowego prof. Wojciech Gajewski. Ogromnie cieszy nas, że do życzeń dołączył także Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie starszy brygadier Ireneusz Ścibiorek, któremu serdecznie dziękujemy za miłe upominki.



Pięknie przygotowany repertuar dzieci z przedszkola Gwiazdkowe Wzgórze, Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika, podopiecznych Centrum Kulturalno-Bibliotecznego we Fromborku, naszych niezawodnych Warmianek oraz muzyków ze Zboru Chrystusa Zbawiciela zachwylił licznie zebranych widzów. Byliście wspaniali!

Najmłodszym oraz tym troszkę starszym wielką radość sprawiły zwierzęta, które dzięki uprzejmości Majątek Tulisówka Stadnina Koni Narusa wypełniły świąteczną szopkę. Pani Joli dziękujemy również za zorganizowanie niesamowitej przejażdżki bryczką!

Stoiska z rękodziełem, wigilijnymi potrawami, gorącymi napojami i ognisko - to wszystko sprawiło, że panował ciepły, świąteczny klimat.

Nie zabrakło też Świętego Mikołaja z koszem słodkości, bałwana Olafa oraz roztańczonej choinki. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację tego

wydarzenia oraz Wam, drodzy mieszkańcy, za to, że byliście z nami tego dnia: Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku, Majątek Tulisówka Stadnina Koni Narusa, Komenda PSP w Braniewie, OSP Frombork, OSP Wielkie Wierzno, KGW Wszyscy Razem, Osada pod kapeluszem - KGW Osada Pod Kapeluszem – Sołectwo Narusa, Koło Gospodyń Wiejskich "Jagodzianki" w Biedkowie Osada, LASKI z Baranówki, KGW Krzyżewiaczy, Zbór Chrystusa Zbawiciela, Caritas Frombork, Obiady W Domu Kopernika, Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji Warmińskiej, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Fromborku, Teraz Warmia, Narusa Leśna Przyszań, Nadleśnictwo Zaporowo, Lasy Państwowe, Restauracja Akcent, Chata Pogaduchy, LEOTERM Leszek Hak,

### OTWARCIE NOWOPOWSTAŁEJ SALKI OSP

**7 grudnia 2024 r.** Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński oraz Przewodniczący Fromborskiej Rady Miejskiej Jarosław Makarewicz mieli przyjemność uczestniczyć w uroczystym otwarciu salki przy Centrum Kulturalno-Bibliotecznym we Fromborku.

Pomieszczenie będzie służyć Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej OSP Frombork oraz Dziecięcej Drużynie Pożarniczej OSP Frombork do przeprowadzania zajęć z zakresu bezpieczeństwa pożarowego i pierwszej pomocy.



Serdecznie gratulujemy wszystkim zaangażowanym w ten projekt i dziękujemy za Waszą ciężką pracę!

### 10 LAT FUNDACJI ŻÓŁTY SZALIK



Fot. Gmina Braniewo

9 grudnia 2024 r., na zaproszenie Prezesa Pana Marka Zbytniewskiego, przedstawiciele naszego urzędu, Burmistrz Miasta i Gminy Pan Damian Krasieński oraz Sekretarz Gminy Pani Barbara Chomacka mieli zaszczyt

uczestniczyć w spotkaniu przedświątecznym połączonym z obchodami 10-lecia istnienia Fundacji "Żółty Szalik".

Podczas uroczystości nie zabrakło pysznego tortu, poczęstunku oraz świątecznych upominków oraz przede wszystkim ciepłej świątecznej atmosfery stworzonej przez cudownych ludzi, którzy od dekady wspierają potrzebujących oraz integrują seniorów.

Dziękujemy za zaproszenie i gratulujemy wszystkim zaangażowanym w działalność Fundacji. Życzymy kolejnych lat pełnych sukcesów i satysfakcji z niesienia dobra!

#### OTWARCIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ WRAZ ZE STRAŻNICĄ OSP W WIELKIM WIERZNI

Mieszkańcy Wielkiego Wierzna i Nowych Sadłuk od **14 grudnia 2024 r.** mogą cieszyć się nowym budynkiem, który posłuży jako miejsce spotkań i integracji oraz przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w naszej gminie.

Uroczyste otwarcie połączone z obchodami 75. rocznicy powstania jednostki zgromadziło licznych gości, w tym przedstawiciele naszej gminy: Burmistrza Damiana Krasieńskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Jarosława Makarewicza, Sekretarz Barbarę Chomacką oraz Inspektora do spraw obrony cywilnej, spraw wojskowych i zarządzania kryzysowego Mirosława Witczaka. Swoją obecnością zaszczytili nas również Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Robert Turlej, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Braniewskiego Krystyna Lewanska, która reprezentowała również Starostę Leszka Dziąga, Jakub Bornus - Wójt Gminy Braniewo, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie Ireneusz Scibiorek, p.o. Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego we Fromborku Ewelina Rygwelska, Proboszcz Parafii Archikatedralnej we Fromborku Ksiądz prał. kan. dr Jacek Wojtkowski oraz sołtysi, prezesi, strażacy i ich rodziny, a także mieszkańcy i sympatycy naszej gminy.

W uroczystości uczestniczyły również przedstawicielki firmy Apartament odpowiedzialnej za budowę obiektu, Pani Zofia Szurpicka i Urszula Jankowska.

Zadanie pod nazwą „Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz ze strażnicą OSP w miejscowości Wielkie Wierzno” dofinansowano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

#### VIII ZWYCZAJNA SESJA RADY MIEJSKIEJ

**17 grudnia** odbyła się ostatnia sesja w roku, podczas której Radni Fromborskiej Rady Miejskiej jednogłośnie uchwalili budżet na rok 2025. Budżet uwzględnia zarówno zadania inwestycyjne, takie jak rozwój infrastruktury drogowej czy rowerowo-piesznej, jak i środki na działalność oświatową, kulturalną i sportową.

Sesja była również doskonałą okazją do tego, aby podziękować radnym oraz sołtysom za dotychczasową współpracę oraz złożyć im najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Do życzeń Burmistrza

Damiana Krasieńskiego dołączyła obecna na posiedzeniu Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Braniewskiego Pani Krystyna Lewanska.



Z tego miejsca chcielibyśmy podziękować również wszystkim mieszkańcom za okazane zaufanie.

#### WIGILIJNE SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI

**21 grudnia** Radni Rady Miejskiej we Fromborku zorganizowali Wigilię dla mieszkańców naszej gminy, którzy z różnych powodów czują się osamotnieni. Spotkanie odbyło się w Wozowni Sztuk. Przy wspólnym kolędowaniu w przepięknym wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika we Fromborku oraz naszych cudownych Warmianek i akompaniamencie Pana Marka Rogalskiego, spędziliśmy pełne ciepła niezapomniane chwile, po raz kolejny pokazując, że mieszkańcy naszego miasta to ludzie pełni miłości i życzliwości.

Do wigilijnego stołu z mieszkańcami zasiedli Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński, Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Makarewicz oraz Radni, Sekretarz Gminy Barbara Chomacka, Proboszcz Parafii Archikatedralnej Ks. kan. prał. dr Jacek Wojtkowski i Wikariusz Grzegorz Pieńkosz.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia:

Piekarnia Warmińska, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy, Społecznej we Fromborku, Parafia Archikatedralna we Fromborku, Wozownia Sztuk.

**Okres przedświąteczny** obfitował w szereg spotkań oplatkowych, w których uczestniczyli przedstawiciele naszego urzędu. Między innymi 15 grudnia w Baranówce odbyło się wyjątkowe przedświąteczne spotkanie zorganizowane przez KGW LASKI z Baranówki w ramach projektu "Danie wspólnych chwil z Fundacją Biedronki". W wydarzeniu miała przyjemność uczestniczyć Sekretarz Gminy Barbara Chomacka. Natomiast Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński, na zaproszenie Marcina Kuchcińskiego - Marszałka Woj. Warmińsko-Mazurskiego, wraz z licznie zgromadzonymi samorządowcami, przedstawicielami instytucji oraz kościołów z całego regionu, miał przyjemność uczestniczyć w Wojewódzkim Spotkaniu Świątecznym, które odbyło się, 18 grudnia 2024 r., w Olsztynie.



## OGŁOSZENIA

Od dnia 19.11.2024 do 27.03.2025 w każdy wtorek i czwartek Orlik we Fromborku będzie niedostępny od godz. 17:00 do 18:00 z uwagi na odbywające się w tym czasie treningi młodzieżowej drużyny Klubu Sportowego Zalew Frombork oraz od 20.11.2024 do 05.02.2025 w każdą środę Orlik we Fromborku będzie niedostępny od godz. 18:15 do godz. 20:00 z uwagi na prowadzenie gier wewnętrznych drużyny Klubu Sportowego Zalew Frombork.

Przerwa w przyjmowaniu nowych wniosków w programie czyste powietrze.

Rusza pierwsza duża modernizacja programu Czyste Powietrze po 6 latach od jego powstania. Celem tej zmiany jest naprawa programu i zabezpieczenie polskich gospodarstw domowych przed nadużyciami, tak by nadal działać na rzecz czystego powietrza i niższych rachunków za ogrzewanie dla Polek i Polaków. W ramach programu Czyste Powietrze obecnie Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) skupi się na pomocy powodzianom i na obsłudze wszystkich złożonych wniosków.

28 listopada rozpoczyna się niezbędna przerwa w przyjmowaniu nowych wniosków w programie Czyste Powietrze. Wszystkie dotychczas złożone wnioski są rozpatrywane, wypłata dotacji trwa nieprzerwanie.

W lepszej, nowej odsłonie program Czyste Powietrze wróci na wiosnę 2025 r. z jasnymi zasadami i nowym źródłem finansowania.

Czyste Powietrze nadal trwa, w połowie grudnia ruszy nabór wniosków na termomodernizację domów na terenach województw dotkniętych powodzią.

Z okazji Nowego Roku wszystkim Mieszkańcom, Przyjaciołom i Sympatykom naszej gminy oraz Honorowym Obywatelom Fromborka życzymy dużo zdrowia, szczęścia i pomyślności. Niech każdy dzień przynosi radość i spełnienie marzeń.

W IV KWARTALE 2024 ROKU ODESZLI  
NA WIECZNY SPOCZYNEK NASI MIESZKAŃCY

Ś†P. Wiktor Podlecki  
 Ś†P. Paweł Witkowski  
 Ś†P. Wiesław Manowski  
 Ś†P. Marianna Zaborna  
 Ś†P. Greta Ilgert  
 Ś†P. Mikołaj Brewczak  
 Ś†P. Tadeusz Żyłowski  
 Ś†P. Irina Zimolzak  
 Ś†P. Mieczysława Charun.  
 Ś†P. Urszula Bąbalewska

*Szczere wyrazy współczucia  
rodzinie i bliskim składają*

**Burmistrz Miasta i Gminy  
Damian Krasieński  
oraz  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jarosław Makarewicz  
wraz z radnymi**

Biuletyn dostępny jest  
w Urzędzie Miasta i Gminy, Centrum Informacji  
Turystycznej,  
oraz aptece, przychodni,  
Hotelu Kopernik we Fromborku.

Wszelkie uwagi oraz propozycje prosimy  
kierować na adres :  
[promocja@frombork.pl](mailto:promocja@frombork.pl)

URZĄD MIASTA I GMINY  
ul. Młynarska 5a  
14-530 FROMBORK  
tel. +48 55 244 06 60, fax 244 06 61  
[sekretariat@frombork.pl](mailto:sekretariat@frombork.pl)